Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend
Tel: 02232/777 00

'II Y 4 Y 4 Fax: 02232 /777 00 - 40
A A 4 A A A A Mail: verkauf@makita.at
Web: www.makita.at

Makita Service Information / Model: LS1018L

/ / J'I f

SO0
ne 1310 15w 1B 1%

Seite 1/11

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:44:57 AM /



Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend
Tel: 02232/777 00

'II Y 4 Y 4 Fax: 02232 /777 00 - 40
A A 4 A A A A Mail: verkauf@makita.at
Web: www.makita.at

Makita Service Information / Model: LS1018L

Seite 2/11

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:44:57 AM /



Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend
Tel: 02232/777 00

'II Y 4 Y 4 Fax: 02232 /777 00 - 40
A A 4 A A A A Mail: verkauf@makita.at
Web: www.makita.at

Makita Service Information / Model: LS1018L

Seite 3/11

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:44:57 AM /



Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend
Tel: 02232 /777 00
Fax: 02232/777 00 - 40

'II A ! 4 A 4o 4 ! Mail: verkauf@makita.at

Web: www.makita.at

Makita Service Information / Model: LS1018L

POS Bestell-Nr. Artikelbeschreibung Stk. Stk.Preis
1 JM23100006 Cross Head Screw M5x20 2 N/A
2 JM23100007 FLAT WASHER 5 2 N/A
3 JM23100008 PAD 4 N/A
4 JM23100009 LOCK NUT M10 1 N/A
5 JM23100010 FLAT WASHER 10 2 N/A
6 JM23100300 DOSKA ZAKLADNA KPL. LS1018L 1 N/A
6 R INC. 7 N/A
7 JM23100012 MITER SCALE LABEL 1 N/A
9 JM23100013 Lock knob for ext. wings 2 N/A
10 JM23100014 Cross Head Screw M4x15 2 N/A
11 JM23100015 SPRING WASHER 4 2 N/A
12 JM23100016 FLAT WASHER 4 2 N/A
13 JM23100017 FRICTION PLATE 2 N/A
14 JM23100018 LOCK PLATE A 1 N/A
15 JM23100019 Cross Head Screw M4x18 2 N/A
16 JM23100020 LOCK PLATE B 1 N/A
17 JM23100021 LOCK SPRING 1 N/A
18 JM23100022 KOLIK LS1018L 1 N/A
19 JM23100023 PLATNA ARETACNA LS1018L 1 N/A
20 JM23100024 Lock Shaft B 1 N/A
21 JM23100025 Working Table Locking Bracket 1 N/A
22 JM23100026 Lock Shaft A 1 N/A
23 JM23100027 MITER LOCKING HANDLE 1 N/A
24 JM23200100 WORKING TABLE COMPL. 1 N/A
24 ¥ INC. 32,34,35 N/A
25 JM23100029 LISTA OCHRANNA LS1018L 2 N/A
26 JM23100030 MITER POINTER 1 N/A
27 JM23100031 Cross Head Screw M5x15 2 N/A
28 JM23100032 PIVOT SHAFT 1 N/A
29 JM23100033 Cross Head Screw M4x12 2 N/A
30 JM23100034 Hex Bolt M6x28 1 N/A
31 JM23100035 Anti-loosen Ring 2 N/A
32 JM23200004 BEVEL SCALE 1 N/A
33 JM23100037 FRICTION RING 1 N/A
34 JM23100038 ELASTIC PIN 4x20 1 N/A
35 JM23100039 Locking Rod 1 N/A
36 JM23100040 H.S.Bolt M6x20 3 N/A
37 JM23100041 FLAT WASHER 4 N/A
38 JM23200005 45-Degree Limit Bracket 1 N/A
39 JM23100043 RETAINING RING 10 1 N/A

Seite 4/11

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:44:57 AM /



V77717, dbds

/|

Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend
Tel: 02232 /777 00

Fax: 02232 /777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web: www.makita.at

Makita Service Information / Model: LS1018L

POS Bestell-Nr. Artikelbeschreibung Stk. Stk.Preis
40 JM23100044 FLAT WASHER 12x20x1 1 N/A
41 JM23100045 Angle Limit Shaft 1 N/A
42 JM23100046 90-Degree Block Spring 1 N/A
43 JM23100047 90-Degree Block 1 N/A
44 JM23100048 BEVEL POINTER 1 N/A
45 JM23100049 PRUZINA LS1018L 1 N/A
46 JM23100330 SUPPORT ARM COMPLETE 1 N/A
46 *kk INC. 77,79-81,83,243-246,256 N/A
46 *kk INC. 79-80,243-246 N/A
47 JIM23100051 TLACIDLO LS1018L 1 N/A
48 JM23100052 CLAMP PLATE 1 N/A
49 JM23100053 BOWL TYPE PLATE 1 N/A
50 IM23100054 Surface Bearing 1 N/A
51 JM23100055 Big Flat Washer 10x26x2,5 2 N/A
52 JM23100056 Sliding Bracket Cover 1 N/A
53 JM23100057 HEX NUT 1 N/A
54 JM23100058 RUKOV&T LS1018L 1 N/A
55 JM23100059 RIP FENCE 1 N/A

55.2 JM23200037 PARALELNY DORAZ LS1018L 1 N/A
56 JM23100060 FLAT WASHER 8 4 N/A
57 JM23100061 SPRING WASHER 8 4 N/A
58 JM23100062 HEX. BOLT M8X30 4 N/A
59 JM23100063 KEY 4 1 N/A
60 JM23100320 SUB FENCE COMPLETE 1 N/A

60.2 JM23210006 ANSCHLAGPLATTE LS1018L 1 N/A
61 JM23100065 Cross Head Screw M4x8 2 N/A
62 JM23100066 Wing Knob M6x20 1 N/A
63 JM23100067 H.S.Bolt M4x12 1 N/A
64 JM23100068 Laser Moving Fix Plate 1 N/A
65 JM23100069 LASER CORD CLAMP 1 N/A
66 JM23100070 LASER 1 N/A
67 JM23100071 THIN FLAT WASHER 6 1 N/A
68 JM23100072 CORD CLAMP 1 N/A
69 JM23100073 Cord Wrap Bracket 1 N/A
70 JM23100340 Up Blade Guard Bracket 1 N/A
70 k6 INC. 76,141 N/A

70.2 JM23100342 DRZIAK LS1018L 1 N/A

70.2 kK INC. 76,141 N/A
71 JM23100075 LASER BASE 1 N/A
72 JM23100076 H.S. Screw M4x10 1 N/A

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:44:57 AM /

Seite 5/11



V77717, dbds

Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend
Tel: 02232 /777 00

Fax: 02232 /777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web: www.makita.at

Makita Service Information / Model: LS1018L

POS Bestell-Nr.

Artikelbeschreibung

Stk. Stk.Preis

73 JM23100077 CONNECTION SHAFT 1 N/A
74 JM23100078 PRUZINA LS1018L 1 N/A
75 JM23100079 Location Tube 2 N/A
76 JM23100080 STIFT LS1018L 2 N/A
77 JM23100081 BUFFER 1 N/A
78 IM23100082 Bearing Baffle 1 N/A
79 JM23100083 Limited Bracket 2 N/A
80 JM23100084 DUSTPROOF RING 1 N/A
81 JM23100085 LOZISKO GULICKOVE 3 N/A
82 IM23100086 Sliding Bar Locking Knob 1 N/A
83 JM23100087 Lock Screw M6x8 2 N/A
84 JM23100088 PRESSURE SPRING 1 N/A
85 JM23100089 Cross Head Screw M5x12 2 N/A
86 JM23100090 KRYT ZADNY LS1018L 1 N/A
87 JM23100091 WRENCH CLIP 1 N/A
89 JM23100092 Cutting depth adjustable plate 1 N/A
90 JM23100093 PIN C 1 N/A
90.2 JM23100193 KOLIK C LS1018L 1 N/A
91 JM23100094 Wave Spring Washer 1 N/A
92 JM23100095 FLAT WASHER 8x14x1 1 N/A
93 JM23100096 Depth Adjustable Plate Bolt 1 N/A
94 JM23100097 KRYTKA KOLIKA LS1018L 1 N/A
95 JM23100098 Link Sleeve 1 N/A
96 JM23100099 LINK 1 N/A
97 IM23100350 Lower Blade Guard Compl. 1 N/A
97 *x INC. 101 N/A
97 *kk INC. 98,101,102 N/A
98 JM23100101 Guard Rivet 3 N/A
99 JM23100102 Guard Wheel 1 N/A
100 JM23100103 Wheel Lock Ring 1 N/A
101 IM23100104 FLAT WASHER 5 1 N/A
102 JM23100105 Lower Blade Guard Plate 1 N/A
103 JM23100106 Square Neck Bolt M6x12 1 N/A
104 JM23100107 GUARD SPRING 1 N/A
105 JM23100108 Bowl Plate 1 N/A
106 JM23100109 GUARD FIX PLATE 1 N/A
107 JM23100110 LOCK NUT M6 1 N/A
108 JM23200006 H.S.Bolt M6x22 4 N/A
109 JM23100112 Hex Bolt for Guard 1 N/A
110 JM23100113 Cross Head Screw for Guard 1 N/A

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:44:57 AM /

Seite 6/11



V77717, dbds

/|

Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend
Tel: 02232 /777 00

Fax: 02232 /777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web: www.makita.at

Makita Service Information / Model: LS1018L

POS Bestell-Nr. Artikelbeschreibung Stk. Stk.Preis
111 JM23100114 LINK PIN 1 N/A
112 JM23100115 RETAINING RING 5 1 N/A
113 JM23100116 LOCK SCREW M6x12 2 N/A
114 JM23100117 Dust Port 1 N/A
115 JM23100118 Hex Bolt M6x25 1 N/A
116 JM23100119 Limited Knob 1 N/A
117 JM23100120 H.S. Screw M6x15 1 N/A
118 IM23100360 Up Blade Guard Complete 1 N/A
118 R INC. 143 N/A

118.2 JM23200141 Up Blade Guard Complete new 1 N/A

118.2 R+ INC. 143 N/A

118.3 IM23200146 Up Blade Guard Complete new 1 N/A

118.3 ***INC. 143 N/A
119 IM23100122 DUST GUIDE PLATE 1 N/A
120 JM23100123 COPPER CONNECTION PLATE 1 N/A
121 IM23100124 PODLOZKA PRITLACNA LS1018L 1 N/A
123 IM23100125 AKU-BOX LS1018L 1 N/A
124 JM23100126 Laser Cord Tube 1 N/A
125 JM23100127 LASER SWITCH COVER 1 N/A
126 JM23100128 KRYT AKU-BOX LS1018L 1 N/A
127 JM23100129 LASER SWITCH 1 N/A
128 JM23100130 SELF TAPPING SCREW 2,9x12 2 N/A
129 IM231600131 Anode Copper Sheet 1 N/A
130 IM23100132 Cathode Copper Sheet 1 N/A
131 JM23100133 BATTERY BOX SPRING 2 N/A
132 JM23200007 Right Sub Fence Connection Pin 2 N/A
133 JM23200110 DORAZ KPL. 1 N/A
134 IM23200009 H.S.Screw with Dog Point M6x10 2 N/A
135 JM23200010 RUCKA LS1018L 1 N/A
136 JM23200011 Lock Lever Bracket 1 N/A
137 JM23100139 LEVER SCREW 1 N/A
138 JM23100140 LEVER SPRING 1 N/A
139 JM23100141 LOCK NUT M5 1 N/A
140 JM23100144 Blade Inner Ring 1 N/A
141 JM23100145 ELASTIC PIN 5x30 2 N/A
142 IM23100154 Big Flat Washer 10 1 N/A
143 JM23100147 BUFFER 1 N/A
145 JM23200012 KRUZOK 15,88 LS1018L 1 N/A
146 JM23200013 SKRUTKA M4x10 LS1018L 2 N/A
147 IM23200014 COUNTERSUNK HEAD SCREW M6x15 2 N/A

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:44:57 AM /

Seite 7/11



V77717, dbds

/|

Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend
Tel: 02232 /777 00

Fax: 02232 /777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web: www.makita.at

Makita Service Information / Model: LS1018L

POS Bestell-Nr. Artikelbeschreibung Stk. Stk.Preis
148 JIM23200015 PODLOZKA LOZISKA LS1018L 1 N/A
149 JIM23200016 KRYT LOZISKA LS1018L 1 N/A
150 JIM23200017 OSKA LS 1018L 1 N/A
151 JIM23200018 KLIN 4x10MM LS1018L 1 N/A
152 JM23200019 LOZISKO 6004 LS1018L 1 N/A

152.2 JM23200031 BEARING 6003 1 N/A
153 JIM23200020 KOLESO OZUBENE LS1018L 1 N/A
154 JIM23200021 SHAFT WASHER 1 N/A
155 JIM23200022 RETAINING RING 14 1 N/A
156 JIM23200023 0il Bush 1 N/A
157 JM23200130 KRYT PREVODOVKY KPL. LS1018L 1 N/A
157 *xx INC. 156 N/A
158 IM23200025 Gear Lock Spring 1 N/A
159 JIM23200026 GEAR LOCK PIN 1 N/A
160 JIM23200027 RETAINING RING 10,5x1 1 N/A
161 JIM23200028 KRYT OSKY LS1018L 1 N/A
162 JM23200029 Cross Head Screw M5x18 2 N/A
163 JIM23200030 RETAINING RING 16 1 N/A
164 JIM23200031 BEARING 6003 1 N/A
165 JIM23100168 BAFFLE RING 1 N/A
166 JM23200001 KOTVA UPLNA 220-240V LS1018L 1 N/A
167 JIM23200032 BEARING 6001 1 N/A
168 JIM23100170 SELF TAPPING SCREW M5x70 2 N/A
169 JM23100001 STATOR 220-240V LS1018L 1 N/A
170 IM23100172 Absorber Ring 1 N/A
171 JIM23200120 KRYT MOTORA KPL. LS1018L 1 N/A
171 *6¢ INC. 190,191 N/A
172 JM23100167 SELF TAPPING SCREW M4x16 2 N/A
173 JM23100166 CORD CLAMP 1 N/A
174 IM23100165 Protection Tube 1 N/A
175 JIM23000156 POWER SUPPLY CORD 1 N/A
176 JM23100169 CAPACITOR 1 N/A
177 JM23200034 RUKOV&T PRAVA LS1018L 1 N/A
178 JM23100176 SWITCH HANDLE SPRING 1 N/A
179 JM23100171 TERMINAL POLE 1 N/A
180 JM23100174 SWITCH HANDLE 1 N/A
181 IM23100175 Switch Lock Plate 1 N/A
182 JM23100177 Brake System Switch Key 1 N/A
183 JIM23100173 SWITCH LOCK BRACKET 1 N/A
184 JIM23100178 BRAKE SYSTEM SWITCH 1 N/A

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:44:58 AM /

Seite 8/11



V77717, dbds

Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend
Tel: 02232 /777 00

Fax: 02232 /777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web: www.makita.at

Makita Service Information / Model: LS1018L

POS Bestell-Nr.

Artikelbeschreibung

Stk. Stk.Preis

185 JM23100179 Electric Switch 1 N/A
186 JM23200035 Cross Head Screw M6x50 4 N/A
187 JIM23200036 RUKOVAT LAVA LS1018L 1 N/A
188 IM23100182 Screw Cap 2 N/A
189 JM23100183 Carbon Brush 2 N/A
189.2 JM23000123 UHLIKY MLT/MLS100 CB-500 2 N/A
189.3 JM23000123 UHLIKY MLT/MLS100 CB-500 1 N/A
190 JM23100184 DRZIAK UHLIKOV LS1018L 2 N/A
191 JM23100185 H.S. SCREW M5x8 2 N/A
192 JM23100186 ROZBEHOVA ELEKTRONIKA LS1018L 1 N/A
193 JM23100188 MOTOR REAR COVER 1 N/A
194 JM23100146 H.S.Bolt M4x10 2 N/A
195 JM23100148 H.S.Bolt M6x20 with Glue 1 N/A
196 JM23100150 0-KRUZOK LS1018L 1 N/A
197 JM23100149 Spring Washer 5 2 N/A
198 JM23100152 Wing Knob M6x10 1 N/A
199 JM23100151 Spring Washer 6 4 N/A
200 JM23100153 SKRUTKA LS1018L 1 N/A
201 JM23100190 Spring Washer 6 4 N/A
202 JM23100016 FLAT WASHER 4 2 N/A
203 JM23100016 FLAT WASHER 4 1 N/A
204 JM23100016 FLAT WASHER 4 1 N/A
205 JM23100016 FLAT WASHER 4 1 N/A
206 JM23100016 FLAT WASHER 4 2 N/A
207 JM23100016 FLAT WASHER 4 2 N/A
208 JM23100016 FLAT WASHER 4 1 N/A
209 JM23100016 FLAT WASHER 4 2 N/A
210 JM23100016 FLAT WASHER 4 1 N/A
211 JM23100016 FLAT WASHER 4 1 N/A
212 JM23100016 FLAT WASHER 4 2 N/A
213 JM23100016 FLAT WASHER 4 2 N/A
214 JM23100033 Cross Head Screw M4x12 2 N/A
215 JM23100033 Cross Head Screw M4x12 1 N/A
216 JM23100033 Cross Head Screw M4x12 1 N/A
217 JM23100033 Cross Head Screw M4x12 1 N/A
218 JM23100033 Cross Head Screw M4x12 1 N/A
219 JM23100033 Cross Head Screw M4x12 1 N/A
220 JM23100033 Cross Head Screw M4x12 1 N/A
221 JM23100033 Cross Head Screw M4x12 1 N/A
222 JM23100033 Cross Head Screw M4x12 6 N/A

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:44:58 AM /

Seite 9/11



Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend
Tel: 02232 /777 00

Fax: 02232 /777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web: www.makita.at

V77717, dbds

Makita Service Information / Model: LS1018L

Stk. Stk.Preis

POS Bestell-Nr. Artikelbeschreibung

223 JM23100033 Cross Head Screw M4x12 2 N/A
224 JM23100007 FLAT WASHER 5 2 N/A
225 JM23100007 FLAT WASHER 5 2 N/A
226 JM23100007 FLAT WASHER 5 2 N/A
227 JM23100007 FLAT WASHER 5 4 N/A
228 JM23100007 FLAT WASHER 5 2 N/A
229 JM23100007 FLAT WASHER 5 2 N/A
230 JM23100041 FLAT WASHER 3 N/A
231 JM23100041 FLAT WASHER 1 N/A
232 JM23100089 Cross Head Screw M5x12 1 N/A
233 JM23100089 Cross Head Screw M5x12 2 N/A
234 JM23100089 Cross Head Screw M5x12 1 N/A
235 JM23100089 Cross Head Screw M5x12 1 N/A
236 JM23100015 SPRING WASHER 4 1 N/A
237 JM23100015 SPRING WASHER 4 1 N/A
238 JM23100015 SPRING WASHER 4 2 N/A
239 JM23100015 SPRING WASHER 4 2 N/A
240 JM23100035 Anti-loosen Ring 1 N/A
241 JM23100035 Anti-loosen Ring 2 N/A
242 JM23100019 Cross Head Screw M4x18 2 N/A
243 JM23100083 Limited Bracket 1 N/A
244 JM23100083 Limited Bracket 1 N/A
245 JM23100084 DUSTPROOF RING 2 N/A
246 JM23100084 DUSTPROOF RING 1 N/A
247 JM23100104 FLAT WASHER 5 3 N/A
248 JM23100009 LOCK NUT M10 1 N/A
249 JM23100009 LOCK NUT M10 1 N/A
250 JM23100034 Hex Bolt M6x28 2 N/A
251 JM23100069 LASER CORD CLAMP 1 N/A
252 JM23100069 LASER CORD CLAMP 1 N/A
253 JM23100071 THIN FLAT WASHER 6 1 N/A
254 JM23100072 CORD CLAMP 1 N/A
255 JM23100073 Cord Wrap Bracket 1 N/A
256 JM23100081 BUFFER 1 N/A
257 JM23100082 Bearing Baffle 1 N/A
258 JM23100098 Link Sleeve 1 N/A
259 JM23100124 PODLOZKA PRITLACNA LS1018L 1 N/A
260 JM23100151 Spring Washer 6 3 N/A
261 JM23100167 SELF TAPPING SCREW M4x16 5 N/A
262 JM23100167 SELF TAPPING SCREW M4x16 1 N/A

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:44:58 AM /

Seite 10/11



Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend
Tel: 02232 /777 00

Fax: 02232 /777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web: www.makita.at

V77717, dbds

Makita Service Information / Model: LS1018L

POS Bestell-Nr. Artikelbeschreibung Stk. Stk.Preis
263 JM23100167 SELF TAPPING SCREW M4x16 2 N/A
264 JM23100167 SELF TAPPING SCREW M4x16 2 N/A
265 JM23100006 Cross Head Screw M5x20 4 N/A
266 JM23100149 Spring Washer 5 2 N/A
267 IM23100149 Spring Washer 5 2 N/A
268 IM23100149 Spring Washer 5 2 N/A
269 JM23100066 Wing Knob M6x20 2 N/A
270 JM23100390 LASER KPL. LS1018L 1 N/A
270 *** INC. 194,202,206,214 N/A
270 *** INC. 64,66,71,72,120,123-131, N/A
1001 JM23100500 EXTENSION WING 1 N/A
1001.2 JM23100500 EXTENSION WING 2 N/A
1002 782230-2 BOX WRENCH 13-3 1 N/A
1002.2 JM23100197 BOX WRENCH 13-3 1 N/A
1003 JM23100005 SAW BLADE 1 N/A
1004 JM27000328 TRIANGLE PLATE 1 N/A
1005 JM23100501 DUST BAG ASSEMBLY 1 N/A
1006 IM23100502 VISE ASSEMBLY 1 N/A

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:44:58 AM /

Seite 11/11


http://www.tcpdf.org

